МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛЛ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬ ТУРЫ»
(ГАПОУ «ПККК»)

П Р И К А З

14 октября 2024 года г. Уссурийск №121

О порядке посещения на льготных условиях участниками специальной военной операции и
членами их семьи мероприятий, проводимых ГАПОУ «ПККК»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 24.11.2005
N 263-па "О порядке предоставления льгот отдельным категориям посетителей
государственных учреждений культуры Приморского края", в целях реализации
дополнительных мер поддержки участников специальной военной операции и членов семьи
участников специальной военной операции,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Установить с учетом имеющихся финансовых, материально - технических и
организационных возможностей бесплатное посещение платных мероприятий, проводимых
ГАПОУ «ПККК», участникам специальной военной операции и членам семьи участников
специальной военной операции.

2.Утвердить регламент предоставления льготных билетов на посещение платных
мероприятий, проводимых ГАПОУ «ПККК», участникам специальной военной операции и
членам семьи участников специальной военной операции (далее -  Регламент).

Регламент представлен в Приложении к настоящему приказу и является его
неотъемлемой частью.

3.Назначить ответственным за создание на официальном сайте ГАПОУ «ПККК» в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет информационного раздела для
льготный категорий посетителей платных мероприятий, проводимых ГАПОУ «ПККК»
заведующую очным отделением Колесникову Е.В.

4.Назначить ответственным за размещение информации о платных мероприятий,
проводимых ГАПОУ «ПККК», на официальном сайте ГАПОУ «ПККК» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, информационном портале Культура.РФ,
информационном портале Культурное Приморье.РФ заместителя директора по учебно -
воспитательной работе Белкину Т.В.

5. Назначить ответственным за ежемесячное предоставление в Министерство культуры
и архивного дела Приморского края отчета о посещении платных мероприятий, проводимых
ГАПОУ «ПККК», посетителями, указанными в п. 1 настоящего приказа, заместителя
директора по у^& |^*?^спитательной работе Белкину Т.В.

6. Зауй^и^нолнейй^'настоящего приказа ответственные лица, указанные в п. 3, п. 4, п. 5
несут дисцдаглр^рнуь^от^етственность.

ием настоящего приказа оставляю за собой.

ф  у  О.Н.Минашкина

йсит
юрисконсульт Бунякина Т.А.

Приложение к приказу
от « 14 » октября 2024 г. № 121

Регламент предоставления льготных билетов на посещение платных мероприятий, проводимых
ГАПОУ «ПККК», участникам специальной военной операции и членам семьи участников

специальной военной операции

Порядок получения льготных билетов.
1. Оформление льготных билетов осуществляется не позднее 14 дней до начала мероприятия.
2. Для бронирования льготных билетов зрителю необходимо не позднее 14 дней до начала

мероприятия обратиться по номеру телефона 8(4234) 32-14-74 и сообщить категорию льготы.
3. Оператор проверяет даты на наличие мест по квоте, бронирует билеты в системе и сообщает

зрителю номер брони.
4. Не позднее 10 дней до начала мероприятия, зритель лично обращается к заведующему ДК

«Юность» и называет номер брони.
5. После подтверждения брони, зритель обязан представить все документы, подтверждающие

наличие льготы, после'проверки документов заведующий ДК «Юность» распечатывает билеты.
6. В случае, если зритель не пришел в установленный срок, то бронь аннулируется и

пригласительные билеты не выдаются.
7. На один документ выдается один льготный билет.
8. Мероприятие можно посетить по льготному билету только один раз.
9. Без предварительного бронирования получение льготных билетов невозможно.
10. Количество билетов: на одно представление, выделяется не более 5 бесплатных билетов.
11. Список документов, необходимых для получения бесплатных билетов:
11.1 .Документы, подтверждающие статус участника специальной военной операции:
-паспорт гражданина Российской Федерации;
-документ (справка), выданный военным комиссариатом, подтверждающий участие гражданина в

специальной военной операции. Справку из военкомата о мобилизации необходимо предъявить в
оригинале и в обязательном порядке предоставить копию данного документа.

11.2. Документы, подтверждающие отнесение зрителя к членам семьи участника специальной
военной операции:

-  свидетельство о заключении брака в отношении супруги (супруга) участника специальной
военной операции;

-  свидетельство о рождении ребенка (детей) участника специальной военной операции;
-  удостоверение члена семьи погибшего (умершего) ветерана специальной военной операции;
-  документ, подтверждающий факт усыновления (удочерения) ребенка (детей): вступившее в

силу решение суда об усыновлении (удочерении) ребенка, свидетельство об усыновлении
(удочерении) в соответствующих случаях для усыновленных (удочеренных) детей;

-  документ, подтверждающий факт установления опеки (предварительной опеки),
попечительства над ребенком (детьми), передачи на воспитание в приемную семью (выписка из
решения органа опеки и попечительства об установлении над ребенком (детьми) опеки
(попечительства).

12. Категории посетителей, на которые распространяются льготы:
-  Военнослужащие, в том числе призванные в Вооруженные Силы Российской Федерации по

мобилизации в рамках проведения специальной военной операции;
-  граждане Российской Федерации, заключившие контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции;

-  лица, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022г., а также на
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022г.;

-  ветераны боевых действий из числа участников специальной военной операции -  лица,
имеющие удостоверение ветерана боевых действий, в связи с участием (содействием
выполнения задач) в специальной военной операции и уволенные с военной службы (службы,
работы).

-  члены семьи участника специальной военной операции, а именно:
• супруг (супруга);
• дети, не достигшие возраста 18 лет;
• дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
• дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме

обучения;
• родители, проживающие совместно с участниками специальной военной операции или

ветеранами боевых действий из числа участников специальной военной операции, либо
проживающие совместно с указанными лицами на дату их гибели (смерти);
Зрителем заполняется согласие на обработку персональных данных заявителя и членов семьи

участника специальной военной операции.
13. Проход на мероприятие:

-  в день мероприятия прийти заблаговременно на представление для комфортного размещения на
местах, согласно полученным билетам;

-  для прохода на мероприятие необходимо предъявить документ, подтверждающий право н а '
льготу;

-  проход по льготным билетам разрешен только обладателям, подтверждающего документа.
14. ГАПОУ «ПККК» вправе отказать заявителю в бесплатном посещении мероприятия в
следующих случаях:
-  не предоставления необходимых документов или предоставления документов в не полном

объеме;
-  несоответствия лица категориям заявителей.